БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 января 2024 г.  № 1/8

пгт. Бисерть

Об отчете системного администратора Бисертской поселковой
территориальной избирательной комиссии о проделанной работе в

течение второго полугодия 2023 года

Заслушав информацию ведущего специалиста информационного

управления Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего

функциональные обязанности системного администратора Бисертской

поселковой территориальной избирательной комиссии Горбачева К.Г. о

работе, проделанной в течение второго полугодия 2023 года, Бисертская

поселковая территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста

информационного управления Избирательной комиссии Свердловской

области, исполняющего функциональные обязанности системного

администратора Бисертской поселковой территориальной избирательной

комиссии Горбачева К.Г. (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области.

3. Разместить на сайте Бисертской поселковой территориальной

избирательной комиссии

 2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Сюзеву М.К.

Председатель
Бисертской поселковой

территориальной избирательной
комиссией

М.К. Сюзева

Секретарь

Бисертской поселковой
территориальной избирательной

комиссией

Е.Н. Гашкова

 3

Приложение к решению

Бисертской поселковой ТИК

от 16 января 2024 г. № 1/8

ОТЧЕТ

о работе системного администратора Бисертской поселковой

территориальной избирательной комиссии

за период 01.07.2023 - 31.12.2023

16 января 2024 г.

I. Регистр избирателей, участников референдумов.

Численность избирателей на 01.01.2024 года – 8 073.

Для определения численности была проведена следующая работа:

1. Внесены сведения в БД РИУР ГАС «Выборы» в количестве 605

записей, из них:

– 58 - получение паспорта;

– 113 - смена паспорта;

– 40 - смена паспортов по перемене ФИО;

– 157 - прибытие;

– 165 - убытие;

– 72 - убытие по смерти.

2. Осуществлялось регулярное взаимодействие с организационно-

контрольным отделом администрации Бисертского городского округа по

вопросам внесения изменений в постановление главы Бисертского

городского округа о дислокации УИК в связи с вводом в эксплуатацию

новых жилых домов.

Показатели состояния БД РИУР:

Количество записей об избирателях, идентифицирующихся с высокой

долей вероятности, на 01.01.2024 - 15.

Количество граждан, не сменивших паспорт по 20 и 45-летию - 46.

Количество граждан в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в БД

 4

РИУР по состоянию на 01.01.2024 - 477.

Количество граждан, не сменивших паспорт СССР - 15.

II. Работа в задачах Дело, Кадры, Картография.

Регулярная работа с входящей, исходящей и внутренней почтой -

регистрация документов в ПИ «Дело».

Своевременное занесение информации в задачу «Кадры» Г АС Выборы

о назначении и снятии полномочий членов УИК, ТИК, включении в резерв

членов УИК и исключения из резерва, об обучении членов УИК, ТИК и

резерва УИК, о смене персональных данных.

После установления численности на 01.01.2024 г. было произведено

наполнение файлов в задаче «Картография», где отражено число избирателей

как в целом по Бисертскому городскому округу, так и в разрезе по

участковым избирательным комиссиям.

III. Инвентаризация, техническое обслуживание.

Проводилось регулярное техническое обслуживание ПК,

периферийного оборудования Комиссии.

IV. Ведение сайта Комиссии в сети Интернет.

Проводилась регулярная работа по наполнению раздела комиссии:

– публикация новостей в новостной ленте;

– публикация решений ТИК;

– публикация объявлений ТИК

– публикация численности избирателей Бисертского городского округа

на каждые полгода;

– наполнение и обновление всех разделов сайта ТИК;

– подготовка и отправка документов ТИК 2023 год для интернет

портала ИКСО «Документы комиссии».

– создание и наполнение раздела по выборам депутатов Бисертского

городского округа.

 5

Электоральные паспорта.

Проводилась работа по актуализации сведений электоральных

паспортов территориальной и участковых избирательных комиссий (адреса

участков, составы комиссий, численность избирателей).

V. Повышение правовой культуры избирателей и

организаторов выборов.

1. Техническое сопровождение заседаний ТИК, обучения УИК, в том

числе фотосъемка, настройка и обслуживание оборудования для проведения

презентаций

2. Обучение членов УИК, резерва УИК, членов ТИК.

Организация рассылки информационных и методических материалов

членам УИК и резерву составов УИК

Ведущий специалист информационного
управления аппарата Избирательной
комиссии Свердловской области

К.Г. Горбачев